



Posiedzenie Senatu AR
nt. wdrożonych
i planowanych prac
naukowych

Od badań – do planów

„DECYZJE i uchwały ostatnich zjazdów partii, a zwłaszcza IV Plenum KC PZPR nałożyły m. in. na akademie rolnicze szczególny obowiązek: przyczynienia się do zapewnienia żywności społeczeństwu” – powiedział na wstępie wczorajszego posiedzenia Senatu szczeecińskiej Akademii Rolniczej rektor tej uczelni, prof. dr hab. Idzi Drzymalski. Obrady poświęcone były omówieniu ważniejszych prac naukowych wykonanych w latach 1971-75 już

(Dokończenie na str. 2)

„Mały podarek –
dużo radości”

Jutro ostatni dzień zbiórki

TEGOROZNA AKCJA zbiórki ki noworocznych upominków dla dzieci, którymi opiekują się Polski Komitet Pomocy Społecznej, zbliża się już ku końcowi. Jutro w czwartek 23 grudnia, nasz punkt zbiórki podarunków będzie czynny jak zwykle od godz. 8, ale o godz. 18 kończymy przyjmowanie upominków od Czytelników „Kuriera”.

NIE CZAS JESZCZE na podsumowanie wyników akcji, jedynakże już dziś z ogromną satysfakcją możemy powiedzieć, że i tym razem ofiarności naszych Czytelników była wielka. Zwłaszcza ostatnie dni akcji odznaczały się wzmocnionym

(Dokończenie na str. 2)

Wbrew sztormom i awariom

Krystyna Chojnowska-Liskiewicz w Sydney

22.12. LONDYN PAP. Zachodnie agencje prasowe donoszą z Sydney, iż przed tygodniem przybyła tam polska żeglarka z Gdyni, Krystyna Chojnowska-Liskiewicz, która podjęła się dokonania niebywałego wyczynu, jakim jest opłynięcie samotnie przez kobietę globu ziemskiego. W podróż dookoła świata Chojnowska-Liskiewicz wyruszyła przed 10 miesiącami z Wysp Kanaryjskich. W czasie przepływania przez Kanał Panamski zaczęły się pierwsze kłopoty z silnikami. Następnie trasa rejsu wiodła przez Tahiti i Fidżi do Australii. Po remoncie silnika w lutym przyszłego roku żeglarka zamierza wyruszyć z Sydney, biorąc kurs na Port Darwin w północnej Australii, następnie przez Ocean Indyjski i południowy Atlantyk powrócić do kraju. W wypowiedzi dla prasy Krystyna Chojnowska-Liskiewicz stwierdziła, iż przez większą część przebytej trasy (licząc 15 tys. mil) przelądowały ją sztormy. Do Sydney wpłynęła z uszkodzonym silnikiem i generatorem, w związku z czym jacht pozbawiony był prądu. Nie mogła też używać krótkofalówek.



SKRODA,
22 GRUDNIA
1976 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
W OBLASCI WYDZIAŁU
W SZCZECINIE
WYDZIAŁ KULTURY

Kurier
Szczeciński

Nr 288 (9977) **Rok założenia 1945** **Cena 50 gr**

Z Wojewódzkiej Narady Aktywu Partyjnego i Gospodarczego

Zadania dla nas wszystkich

- Pomorze Zachodnie zniwelowało opóźnienia
- Główny kierunek – rynek i eksport
- Przeciw złej jakości pracy i wyrobów

WCZORAJ w Szczecinie w sali konferencyjnej KW PZPR odbyła się Wojewódzka Narada Aktywu Partyjnego i Gospodarczego, poświęcona omówieniu zadań wynikających z decyzji V Plenum KC PZPR. W naradzie wziął udział wicepremier, minister hutnictwa Franciszek Kaim.

2229 zł w 1970 r. do 4010 zł w roku bieżącym.

REFERAT Egzekutywy KW PZPR wygłosił i sekretarz KW PZPR Janusz Brych, podkreślając, że konsekwentna realizacja strategii społeczno-gospodarczego rozwoju kraju przyniosła ludziom pracy, gospodarce narodowej, a w tym także naszym województwu niezaprzeczalne osiągnięcia, łączące się tak w kraju, jak i za granicą. Kierownictwo KC PZPR i obojście I sekretarz KC Edward Gierek wiele zainteresowania i uwagi poświęcili sprawie naszego województwa. Z inicjatywy Biura Politycznego

W kończącym się roku przeładunki zespołu portowego stanowiąc blisko 42 proc. obrotów polskich portów morskich. Flota PZM stanowi trzy czwarte morskiej floty handlowej w Polsce a przewozy dokonywane tym tonażem stanowią 83 proc. ogółu przewozów. Produkcja Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego osiągnie w

(Dokończenie na str. 2)

Wicepremier Franciszek Kaim w Hucie „Szczecin”

PRZEBYWAJĄCY wczoraj w Szczecinie wicepremier i minister hutnictwa Franciszek Kaim spotkał się z kierowniczym aktywem Huty „Szczecin”. W spotkaniu uczestniczył I sekretarz KW PZPR Janusz Brych. Omówiono zadania produkcyjne huty na rok przyszły oraz pozostałe lata pięcioletki. (wit)

DO WYBORU,
DO KOLORU...

LONDYŃSKA modelka prezentuje szwajcarskie zegarki firmy Omega wykonane w formie jubilerskich cacek – bransolet, wisiorków i pierścionków. Ceną tych oryginalnych czasomierzów przewidziana jest głównie na kieszeń... arabskich szejków, którzy ostatnio najchętniej robią zakupy właśnie w Londynie. (CAF-UPI)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 21 bm. wysłuchało informacji i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka o rozmowach przeprowadzonych z sekretarzem generalnym KC KPZR Leonidem Breżniewem oraz czołowymi działaczami partyjnymi i państwowymi Związku Radzieckiego w czasie przyjacielskiej wizyty w Moskwie. Stwierdzono, że rezultaty tych rozmów przyczyniają się do zacieśnienia braterskiej jedności obu partii i narodów, do dalszego rozwoju wszechstronnej współpracy gospodarczej, naukowej i kulturalnej pomiędzy PRL i ZSRR.

W kolejnym punkcie porządku obrad zapoznano się z informacją

(Dokończenie na str. 2)

Utworzenie wspólnego organu politycznego Egiptu i Syrii

KAIR, DAMASZEK PAP. Jak oświadczył we wtorek wicepremier i minister spraw zagranicznych Egiptu, Ismail Fahmi, szefowie państw Egiptu i Syrii, Sadat i Assad postanowili utworzyć wspólny egipsko-syryjski organ polityczny. Fahmi podkreślił, że utworzenie tego organu stanowi historyczny zwrot w świecie arabskim i donosił etap na drodze do zjednoczenia obydwu państw”. Fahmi dodał, że wkrótce powołane zostaną specjalne komisje, które rozpatrzą szereg zagadnień związanych ze zjednoczeniem, a więc zaprowadzenie konstytucyjne, sprawy zagraniczne i obrony, problemy informacji, finansów, gospodarki oraz oświaty i kultury.

Pierwsza unia egipsko-syryjska powstała w 1958 roku, jednakże na skutek wzajemnych pretensji uległa zerwaniu w roku 1961.

Podjętym się również kroki w celu zacieśnienia współpracy wojskowej między Egiptem i Syrią.

Bank Światowy udzielił pożyczki reżimowi chilijskiemu

22.12. WASHINGTON PAP. Bank Światowy powziął we wtorek decyzję udzielenia reżimowi chilijskiemu dwóch pożyczek na łączną sumę 60 mln dol. Pomoc ta sponkowała się ze sprzeciwem krajów skandynawskich, a głosowanie w tej sprawie odbyło się pod obecnością delegatów Francji, W. Brytanii, Włoch, Belgii i Jugosławii.

Pomoc Banku Światowego dla chilijskiej junty wojskowej wywołała protesty już w lutym br., gdy postanowiono udzielić 30 mln dol. na rzecz rozwoju miedzianego przemysłu chilijskiego. Bank utrzymuje, że nie kieruje się przesłankami politycznymi, jednakże komentatorzy podkreślają, że w czasie gdy na czele rządu chilijskiego, stał prezydent Salvador Allende, Bank Światowy nie przyznał żadnej pożyczki temu krajowi.

Tajemnica stulatków

22.12. MEKSYK PAP. Miasteczko Vilcamba leży w południowym Ekwadorze na wysokości 1600 metrów. Jego mieszkańcy pod względem różnią się od pozostałej ludności tego południowo-amerykańskiego państwa ich precyzyjny okres życia jest nieporównanie dłuższy niż w jakimkolwiek rejonie kontynentu amerykańskiego. Ostatnio w Vilcambie przebywała grupa lekarzy włoskich, aby zeznaniem się ze staniem zdrowiej mieszkańców. Tak również ze sposobem ich życia.

dzie w tym miasteczku są szczupli i muskularni. „Nie ma starca – oświadczył jeden z lekarzy – który nie byłby krzepki i sprawny fizycznie”. Tytuł jest im znany, lecz używa się go tylko okazjonalnie. W Vilcambie starzy nie cierpią na kompleksy, jak w większej części świata: wszyscy ich szanują, gdyż zachowali zdolność do pracy i sprawność umyłu. Mieszkańcy Vilcamby nie omijają chorób, jednak skutecznie zwalczą się je różnymi ziołami. Niektóre trawy usuwają niemal wszystkie zakłócenia w funkcjonowaniu organizmu.

Rzadko np. występuje cukrzyca, a gdy się pojawi mieszkańcy stosują lek roślinny. Warto dodać, że w zdecydowanej większości przypadków chorzy nie walczą rozpaczliwie ze swą dolegliwością, lecz zachowują się jak zdrowi, kontynuując pracę. Jeśli chodzi o żywność – jest o niej głównie pochodzenia roślinnego. Mięso je się tylko kilka razy w roku. Z napojów alkoholowych znana jest odmiana samogonuę pędzonego z kukurydzy. Wszyscy, nawet młodzi, ciężko pracujący fizycznie, unikają obfitych posiłków.



DZIS W NUMERZE: „Entra” przed ważką próbą ♦ Przesłanstwo bez sensu ♦ Nowoczesność dla ludzi ♦ Kurier kulturalny ♦

HANDLOWE informacje tygodnia

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU WEWNĘTRZNEGO
W SZCZECINIE

◆ KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

- poleca: — dziewiarstwo damskie i męskie
— konfekcje i galanterię odzieżową
— obuwie damskie, męskie
— art. sportowe
— zabawki
— ozdoby choinkowe

Kiermasz zlokalizowany jest przy al. Wyzwoleńców
róg ul. Małczewskiego — czynny w godz. 11—19

Zapraszamy!

◆ WYPOŻYCZALNIA OBUWIA ZIMOWEGO

do jazdy na lodzie (obuwie z łyżwami) w różnych rozmiarach
Wypożyczalnia mieści się przy ul. Pocztowej 13
czynna jest w godz. 10—18, poniedziałki 18—19

◆ TELEWIZORY KOLOROWE Elektron 706 D produkcji ZSRR

Przekątna ekranu 33 cale.
Można kupić za gotówkę i na dogodny raty.
I wpłata 30 proc. pozostała suma na 12 rat.
Polecają sklepy ze sprzętem telewizyjnym

◆ DROBNE USŁUGI KRAWIECKIE

wykonują szybko i fachowo punkty usługowe w sklepach:
— „DANKA” — al. Jedności Narodowej 6
— „TOMASZ” — ul. Gen. Świerczewskiego 13
— W KOMISIE — ul. Żółkiewskiego 9

◆ KOZACZKI

damskie, męskie i dziecięce o zróżnicowanym wzornictwie
polecają sklepy obuwiczne na terenie m. Szczecina
i województwa

◆ POGOTOWIE TELEWIZYJNE

Szczecin, ul. Wielka 25, tel. 35-955 lub 35-996.
Przyjmuje zgłoszenia na naprawy domowe telewizorów
telefonicznie w godz. 8—15.

Za wykonaną usługę udziela się 6-miesięcznej gwarancji.

4661-K

Komfort i bezpieczeństwo jazdy
w trudnych zimowych warunkach

zapewniają
TYLNE SZYBY OGRZEWANE

Montaż do wszystkich typów samochodów
produkcji krajowej

W
STACJACH OBSŁUGI SAMOCHODÓW
POLMOZBYT

Wykonanie usługi w dniu zlecenia!



4563-K

Z ŻYCZENIAMI,
MIŁYCH ŚWIĄTECZNYCH

WOJAŻY

Dyrekcja
PP POLMOZBYT
Szczecin

PRACA

PIELĘGNIARKA zapiekuje się niemożliwym we własnym mieszkaniu. Ul. Ofiar Oświęcimia 8/90. 23175-G
ZAOPIEKUJĘ się dziećmi w noc sylwestrową. Kr. Jadwigi 10/8. 23185-G
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem we własnym domu. Ul. 8-go Lipca 29/1. 23200-G
OD dn. 1.01.77 r. pilnie potrzebna pomoc do gotowania obiadów dla 3 osób w godz. 10—15 (bez zakupów). W mieszkaniu jest telefon. Szczecin, Sołtysa 1/8. Władomości: tel. 612-662 — wew. 261, godz. 20—21. 23224-G

RÓŻNE

WYNAJMĘ część lokalu handlowo-usługowego w centrum Szczecina. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 23184.
INSTALATOR rozdzielnice elektryczne, rozdzielnice tablicowe. Wysocki, tel. 223-818, od godz. 17. 23050-G
TELEWIZYJNE pogotowie. Zdzisław Uznański, tel. 22-72-01. 22565-G

KUPNO

BONY PKO — kupię. Tel. 746-05, po godz. 15.30. 23079-G

SPRZEDAŻ

ZAPOROŻCA, 23 tys. km — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 23330.
FIATA 125 p. na gwaraancji — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń — Szczecin 23183.
FIATA 125 p. rok prod. 1970 — sprzedam. Tel. 612-459 (do godz. 15) lub 612-407. 23084-G
ZŁOTY sygnet męski i pierścionek — sprzedam. Tel. 439-25. 23173-G
TELEWIZOR Beryl — sprzedam. Władomości: tel. 272-07. 23127-G
FUTRO nowe, katarskowe (bagdady) brązowe, obszyte farbowane lisy, rozmiar 92/162 — sprzedam. Jagiełłowska 80/4. 23184-G
KOZUSZEK wiśniowy, nowy modelowy, rozmiar 60/100, ekspozytowy — sprzedam Jagiełłowska 80/4. 23184-G
BWA pierścionki złote próba 750, brązowy kożuch męski, wzrost 178 — sprzedam. Ul. Wrocławska 19. 23185-G
BRANCOLETKĘ złotą damską i pierścionek — sprzedam. Tel. 763-30.
MINIKALKULATORI MEO wielofunkcyjne, oraz kabine Żuka b. tanio sprzedam. Telefon 738-84. 23199-G
MINIKALKULATOR wielofunkcyjny, nowy, w gwarancji — sprzedam. Tel. 723-03. 23203-G
SZAFĘ trzydrzwiową, clemną, wysoki połysk — sprzedam. Tel. 364-07 od 16. 23254-G

LOKALE

DWOM studentom pracującym wynajmę na dogodnych warunkach samodzielnie, ogrzewane mieszkanie na poddaszu. Oferty z numerem telefonu: Biuro Ogłoszeń Szczecin 23171.
ZŁOTÓW — M-2, nowe budownictwo, łazienka, ciepła woda, zamienię na podobne lub inne w Szczecinie. Dzwonić — Szczecin, 822-152, po godz. 18. 23172-G
MAŁŻEŃSTWO poszukuje pokoju z używalnością łazienki. Ul. Kasztanowa 5. 23174-G
KAVALER poszukuje umeblowanego pokoju sublokatorskiego z osobnym wejściem. Telefon 376-94, godz. 16—18. 23176-G
POKÓJ lub 2 pokoje w starym budownictwie — kupię. Tel. 440-47. 23188-G
POKÓJ z używalnością kuchni do wynajęcia na Pomorzaniech. Telefon 22-15-32. 23194-G
WYNAJMĘ pokój z używalnością kuchni. — Tel. 22-56-95. 23198-G

PP Polmozbyt Szczecin

STACJA OBSŁUGI I SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW

ul. Mieszka I 65

CZYNNA CAŁĄ DOBĄ!

RADZIMY

- ◆ WIECZOREM ZLECIĆ NAPRAWĘ
- ◆ RANO ODEBRAĆ SPRAWNY POJAZD!

NIE ZWLEKAJ!

ŚWIĘTA TUŻ, TUŻ!

Miłego wypoczynku
i szerokiej drogi
życzy
ZAŁOGA.

4645-K



Dyrekcja
SZCZECIŃSKIEJ GRY LICZBOWEJ
„GRYP”
w Szczecinie

zawiadamia, że

PUNKTY ODBIORU

W TYGODNIU ŚWIĄTECZNYM

BĘDĄ CZYNNE

w terenie do czwartku,

a w Szczecinie do piątku godz. 16.

4674-K

„KURIER SZCZECIŃSKI” — DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZ. WYDAWNICZEJ „PRASA — KSIĄZKA — RUCH” WYLAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie REDAKCJA i ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Bojów Pruski 8, skrytka pocztowa 10-022. REDAGUJE KOLEGIUM TELEFONY: centrala 430-21; sekretariat ced naczelny 457-41; sekretarz redakcji 467-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 53); dział miejski 462-35; dział morsk 427-77; dział sportowy 520-20; „Ruch” oraz Urzędy Pocztowe doreczyteli w terminach: do 25 listopada na styczeń i kwartał, i półroczny; rok następny; na cały rok następny; do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty na pozostałe okresy roku bieżącego. Cena prenumeraty rocznej — 182 zł Zakłady pracy instytucji i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym Oddziale RSW a w miejscowościach w których nie ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych bądź u doreczyteli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w Urzędach Pocztowych bądź u doreczyteli. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę, która jest o 50 proc. droższa, przyjmują RSW. „Prasa — Książka — Ruch” Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 28. 00-935 Warszawa konto PKO nr 153-71. Nr indeksu 35034. Druk: Szczecińskie Za-
kłady Graficzne K-2

